
Liturgický kalendář 
1. 10. ne 26. neděle v mezidobí 
2. 10. po Svatých andělů strážných 
3. 10. út Úterý 26. týdne v mezidobí 
4. 10. st Sv. Františka z Assisi 
5. 10. čt Čtvrtek 26. týdne v mezidobí

(Sv. Faustiny Kowalské, p.) 
6. 10. pá (Sv. Bruna, kn.) 
7. 10. so Panny Marie Růžencové 

8. 10. ne 27. neděle v mezidobí 
9. 10. po (Sv. Dionýsia, b., a druhů, muč.) 

(Sv. Jana Leonardiho, kn.) 
10. 10. út Úterý 27. týdne v mezidobí 
11. 10. st (Sv. Jana XXXIII., pap.) 
12. 10. čt (Sv. Radima, b.) 
13. 10. pá Pátek 27. týdne v mezidobí 
14. 10. so (Sv. Kalista I., pap. a muč.) 

15. 10. ne 28. neděle v mezidobí 
16. 10. po (Sv. Markéty Marie Alacoque, p.)

(Sv. Hedviky, řeh., hl. patronky Slezska)
17. 10. út Sv. Ignáce Antiochijského, b. a muč. 
18. 10. st Svátek sv. Lukáše, evang. 
19. 10. čt (Sv. Jana de Brébeuf a Izáka Joguese, kn.)

(Sv. Pavla od Kříže, kn.) 
20. 10. pá Pátek 28. týdne v mezidobí 
21. 10. so (Bl. Karla Rakouského) 

22. 10. ne 29. neděle v mezidobí 
23. 10. po (Sv. Jana Kapistránského, kn.) 
24. 10. út (Sv. Antonína Marie Klareta, b.) 
25. 10. st Středa 29. týdne v mezidobí 
26. 10. čt Čtvrtek 29. týdne v mezidobí 
27. 10. pá Pátek 29. týdne v mezidobí 
28. 10. so Svátek sv. Šimona a Judy, apošt. 
29. 10. ne 30. neděle v mezidobí 
30. 10. po Pondělí 30. týdne v mezidobí 
31. 10. út (Sv. Wolfganga, b.) 

Kontakty 
Kostelní nám. 16, 148 00  Praha 4-Kunratice 
web: www.farnostkunratice.cz 
email: farnost.kunratice@gmail.com 
tel.: 733 161 614 
P. Vojtěch Smolka 
kněz, farář, tel.: 732 106 466 
email: smolka.vojtech@gmail.com 
P. Mgr. Jakub Žákavec, PhD., MBA 
kněz, farní vikář, tel.: na vyžádání 
email: jakub.zakavec@delpsys.cz 
Bc. Mgr. Jakub Haloda, PhD. 
trvalý jáhen, tel.: 602 233 490 
email: jakub.haloda@oxinst.com 

Pravidelné bohoslužby 
NEDĚLNÍ MŠE SVATÉ 
- Kunratice neděle 8:00 a 10:00 
- Hrnčíře neděle 11:00 
VŠEDNODENNÍ MŠE SVATÉ 
- Kunratice pondělí až pátek 18:00 
Čas sobotní mše svaté, je-li, je upřesněn v ohláškách. 
V Kunraticích bývá otevřen kostel k modlitbě nebo 
přijetí svátosti smíření alespoň půl hodiny přede mší
svatou, zpovídá se v kostele ve zpovědnici nebo před 
kostelem. Je také možné domluvit se s knězem na 
individuální rozhovor nebo svátost smíření v jiném 
čase. Můžete také požádat o návštěvu kněze doma. 
Aktuální program veškerého dění ve farnosti lze 
sledovat v „Google kalendáři“ na webu farnosti, kde
lze najít i aktuální nedělní ohlášky. Mše svaté ve 
vietnamštině v neděli v 19:00 a po, st, pá v 19:30. 
Nedělní mše svaté v 10:00 jsou zvláště pro rodiny 
s dětmi, během kázání mají děti možnost zúčastnit 
se katecheze na téma nedělní bohoslužby, po které 
se na bohoslužbu oběti opět vrátí do kostela. 
Vydává Římskokatolická farnost u kostela sv. Jakuba Staršího v Praze-Kunraticích. Neprodejné. 

Pravidelná setkání 
Modlitby matek s malými dětmi 
Matky se schází zpravidla v úterý v 9:30. Více info 
u Nikol Zezulové, email: nikolskal2095@gmail.com. 
Náboženství dětí od nejmenších do cca 6. třídy 
  A1) Děti cca 3-5 let: po 16:00 
  A2) Děti cca 5-7 let: po 16:00 
  B) Děti cca 2.-3. třída: út 16:30 
    - možnost připravovat se k prvnímu sv. přijímání 
  C) Děti cca 3.-5. třída: po 17:00 
Přihlášky jsou na webu farnosti a v kostele, další děti 
s mohou po domluvě s katechety připojit. 
Společenství mladých od cca 6. třídy 
Společenství pro děti a mladé od cca 6. třídy bude 
ve středu v 16:30. Mladé farníky srdečně zveme. 
Příprava na svátost biřmování 
Více informací o přípravě poskytne otec Vojtěch. 
Příprava dospělých ke křtu 
Setkání dospělých k přijetí svátosti křtu a těch, kteří 
chtějí prohloubit svou víru, bývají ve čtvrtek v 19:30. 
Přemýšlíte-li o křtu, ozvěte se otci Vojtěchovi. 
Setkávání nedávno pokřtěných 
Více informací o setkávání poskytne otec Vojtěch. 
Rytmická kapela Jakoband 
Zkouška bývá v pátek v 15:00. Více info u Dominiky 
Mackové, email: mackova.domi@gmail.com. 
Manželské společenství 
Dle domluvy cca 1x za měsíc. Objevil se zájem o 
založení nového společenství, pokud byste o účasti 
přemýšleli, dejte vědět do 1. 11. o. Vojtěchovi nebo 
Janě Vargové, email: vargovajana777@seznam.cz. 
Společenství seniorů 
Senioři se schází některé středy dle nedělních 
ohlášek, většinou v 15:00. Více info u Zdeny 
Chalupové, email: zchalupova48  @  gmail  .c  om  . 
Farní setkání a „farní káva“ 
Každou neděli po druhé mši sv. v Kunraticích, tj. od 
cca 11:00. Jde o neformální přátelské setkání. 

http://www.farnostkunratice.cz/
mailto:nikolskal2095@gmail.com
mailto:zchalupova48@gmail.com
mailto:zchalupova48@gmail.com
mailto:zchalupova48@gmail.com
mailto:zchalupova48@gmail.com
mailto:zchalupova48@gmail.com
mailto:vargovajana777@seznam.cz
mailto:mackova.domi@gmail.com
mailto:jakub.haloda@oxinst.com
mailto:jakub.zakavec@delpsys.cz
mailto:smolka.vojtech@gmail.com
mailto:farnost.kunratice@gmail.com


Události v naší farnosti 
Křty dětí v kostele sv. Jakuba 
1. 10. při mši svaté v 10:00 Patrik Laňka 
15. 10. v 15:00 Vanesa Novotná 
21. 10. v 10:00 Bibiana Macková 
Rozloučení a pohřby 
5. 9. v 16:30 uložení do hrobu Emilie Roubíčková 
27. 9. ve 14:00 uložení do hrobu Libuše Koláčková 
30. 9. v 10:00 rozloučení beze mše svaté Pavel Čihák
Pastorační rada a volby 15. 10. 
V neděli 15. 10. proběhnou při všech (českých) 
mších sv. volby do nové pastorační rady farnosti. 
Dle stanov každý katolík, starší 15 let a náležející 
do farnosti, mohl písemně navrhovat kandidáty 
(do 30. 9.), navržen mohl být každý katolík starší 
18 let. Právo volit má každý katolík starší 15 let, 
příslušející do farnosti. Byli navrženi (abecedně): 
- Johana Birusk 
- Jakub Formánek 
- Zuzana Havrdová 
- Ladislav Hylena 
- Daniela Jančíková 
- Tomáš Kraus st. 
- Jana Krausová ml. 

- Dominika Macková 
- Oliver Macháček 
- Svatomír Mydlarčík 
- Ladislav Nussbauer 
- Klára Poštulková 
- Jana Steifová 
- Jana Vargová 

Chtěli bychom velmi poděkovat všem, kdo přijali 
mandát v pastorační radě v letech 2018-2023, za 
všechno dobré, čím naší farnosti prospěli. 
Deskovky na faře 21. 10. 
Srdečně zveme na deskovky od 14:00 do 18:00. 
Výročí posvěcení kostela a farní oběd 22. 10. 
Od 12:30 bude farní oběd a poté setkání, při němž 
budou více představeni členové nové pastorační 
rady. Organizace setkání se ujali členové stávající 
pastorační rady. Abychom mohli setkání připravit, 
prosím přihlaste se předem u otce Vojtěcha. 
Bál svatých 29. 10. 
Křesťanská alternativa nekřesťanského halloweenu 
bude v neděli 29. 10. od 15:00. Srdečně zveme! 

Noc v Nazaretě 11.-12. 11. 
Opět plánujeme pro děti z farnosti od cca 3. třídy. 
Obnova v Duchu svatém 
Chtěli bychom srdečně pozvat na podzimní obnovu 
v Duchu svatém (Sieverse). Setkávání budou nejspíš 
od 11. října ve středy v 19:00. Přihlásit se je možné 
do středy 4. 10. Využijme této příležitosti! 
Rozvrh náboženství v novém školním roce 
Rozvrh hodin je na druhé straně farních zpráv nebo 
na přihláškách na webu a v kostelích. Došlo k jedné 
malé změně, skupinu B bude vyučovat otec Vojtěch.
Po domluvě je možné se přidat. 
Společenství mladých v novém školním roce 
Děti a mladé od cca 6. třídy bychom chtěli pozvat na 
nové společenství, které se koná zpravidla ve středy 
od 16:30. Srdečně zveme všechny zájemce. 
Nový systém úklidu staré fary 
Některé úklidové čety stále hledají posily, pokud 
byste se chtěli přidat, bude to velmi vítané. 
Adaptace Nazareta a farní dluh cca 1,8 mil. Kč 
Rekonstrukce fary a centra mládeže se již podařila 
dotáhnout téměř do zdárného závěru. Celkové 
náklady jsou cca 38 mil. Kč, dotace by měly pokrýt 
cca 14,7 mil. Kč, o jednu dotaci ještě budeme žádat.
Zbývá nám dát dohromady částku cca 1,8 mil. Kč. 
Prosíme o finanční podporu a předem děkujeme. 

Aktuality z ADCM a z Nazareta 
2.-4., 4.-6. a 9.-11. 10. Invenio ZŠ Stross. nám. 
6.-8. 10. Víkendovka pro mladé 11-15 let 
14. 10. Polisabonské setkání 
16.-18., 18.-20. a 23.-25. 10. Invenio SŠ Ječná 
20.-22. 10. Přípravný víkend tým LIFTu 
25.-29. 10. LIFT (1), úvodní setkání nového běhu 
30. 10. - 1. 11. Invenio SŠ Ječná 
Již nyní zveme na víkendovku pro mladé 15-19 let, 
která bude 3.-5. 11., Arcidiecézní setkání mladých 
25. 11. a Arcidiecézní ples mládeže 1. 12. 

Informace ze života farnosti
––––––––––––––  říjen 2023  ––––––––––––––

Foto: Černobílý a barevný svět, vygeneroval v AI otec Jakub Žákavec    

Milí bratři a sestry, 
od otce Vojtěcha jsem dostal důvěru, abych napsal 
tento úvodník. Inspiroval jsem se dnešním nedělním
evangeliem: „On odpověděl: ‘Mně se nechce,’ ale 
potom toho litoval a přece šel. Přistoupil k druhému
a řekl totéž. Ten odpověděl: ‘Ano, pane,’ ale nešel.“ 
(Mt 21,29-30) Příběh je na první pohled úplně jasný. 
Jeden syn dobrý, druhý špatný. Přitom i na druhém 
synovi můžeme najít něco dobrého. On na rozdíl od 
prvního syna otci nahlas neodporoval. Stejně tak ani
svět není černobílý. My si jej občas zjednodušujeme, 
že vidíme jasně, co je dobře a co je špatně. Kdo dělá
věci správně a kdo je správně nedělá. Bohužel nás 
více zasahují zprávy, které jsou negativní. Když se 
podíváte na zprávy, zaměřují se především na ty 
negativní. Tady se chci zastavit. Dlouho jsem zprávy 
nečetl. A tak jsem je dnes otevřel. Byl jsem mile 
překvapen, že minimálně polovina byla pozitivní. 
Do každého z nás vložil Bůh něco dobrého. Pokud 
začneme v sobě i ve druhých hledat tento Boží 
odlesk, svět bude najednou dávat úplně jiný smysl. 
I nás mnoho lidí předchází do Božího království, ale 
zkusme si to jen uvědomit, a máme vyhráno. Přeji 
vám krásný a požehnaný říjen, plný Boží lásky, 
radosti a pokoje.     kaplan Jakub 


	Liturgický kalendář

